
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Чита 

О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского края, 
предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований 

Забайкальского края за повышение эффективности расходов 
бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских 

округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы 

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края 
от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных 
отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства 
Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 547 «Об утверждении 
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых 
в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края 
за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского края 
и наращивание налогооблагаемой базы, и правил их предоставления», в 
целях повышения эффективности расходов бюджетов 
муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края и наращивания налогооблагаемой базы 
Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т : 

Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского края, 
предоставляемые в целях поощрения муниципальных 
образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов 
бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских 
округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы, 
в сумме 119 251 000 (сто девятнадцать миллионов 



2 

двести пятьдесят одна тысяча) рублей согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

Первый заместитель 
председателя Правительства 
Забайкальского края А.И.Кефер 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 
Забайкальского края 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края 

бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских 
округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения 

муниципальных образований Забайкальского края за повышение 
эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского края 
и наращивание налогооблагаемой базы 

№ 
п/п 

Наименование бюджетов муниципальных 
образований Забайкальского края 

Сумма 
на 2025 год, 

рублей 

1 2 3 
1. Бюджет муниципального района «Агинский 

район» Забайкальского края 
2 350 100,0 

2. Бюджет муниципального района «Борзинский 
район» Забайкальского края 

19 372 400,0 

3. Бюджет муниципального района «Карымский 
район» Забайкальского края 

2 110 300,0 

4. Бюджет муниципального района 
«Красночикойский район» Забайкальского края 

6 748 000,0 

5. Бюджет муниципального района «Кыринский 
район» Забайкальского края 

5 246 700,0 

6. Бюджет муниципального района 
«Могойтуйский район» Забайкальского края 

237 600,0 

7. Бюджет муниципального района 
«Оловяннинский район» Забайкальского края 

3 071 300,0 

8. Бюджет муниципального района «Читинский 
район» Забайкальского края 

15 159 400,0 

9. Бюджет муниципального района «Шилкинский 
район» Забайкальского края 

2 574 500,0 

10. Бюджет Акшинского муниципального округа 
Забайкальского края 

2 322 900,0 

11. Бюджет Александрово-Заводского 
муниципального округа Забайкальского края 

6 732 000,0 



4 

1 2 3 
12. Бюджет Балейского муниципального округа 

Забайкальского края 
7 036 300,0 

13. Бюджет Газимуро-Заводского муниципального 
округа Забайкальского края 

6 693 600,0 

14. Бюджет Забайкальского муниципального округа 
Забайкальского края 

2 103 400,0 

15. Бюджет Каларского муниципального округа 
Забайкальского края 

1 990 200,0 

16. Бюджет Могочинского муниципального округа 
Забайкальского края 

1 181 200,0 

17. Бюджет Ононского муниципального округа 
Забайкальского края 

7 991 800,0 

18. Бюджет Петровск-Забайкальского 
муниципального округа 

1 840 800,0 

19. Бюджет Тунгокоченского муниципального 
округа Забайкальского края 

1 184 400,0 

20. Бюджет Шелопугинского муниципального 
округа 

4 927 800,0 

21. Бюджет городского округа «Поселок Агинское» 
Забайкальского края 

969 000,0 

22. Бюджет городского округа «Город Чита» 16 530 000,0 
23. Бюджет городского округа закрытое 

административно-территориальное образование 
п. Горный Забайкальского края 

877 300,0 

Всего 119 251 000,0 


